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SOl Vel gndeo) s “mes 18 _vngritire

s thoté; zer' atdheut (i mitir Ellas) u thiri
e fu Focmast o8 Sllen s ee 5o embaher it
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tar dhe unons & nianin st g Leskoviku
ahe nga gryk’ e Postena:
ATE STATHI MELANI
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OFFENSIVA KUNDER KOLONJES DHE TE

Trupat'e Leskovikut qé giendeshin né Gjong
dhe né Borrove ndejné gier mé 20 Prill pa béré no
njé lufta. Ditén e 20 t6 Prilit zun ofensivén kundér
Kolonjes. Pas njé 1ufté té repté Shaipetaret u thyen
1 kité lufts Sali Butka rethoj njé trup Gjiritas
prej 160 vetash nga té ciet vetém 80 veta shpétuan.
Si u thyen Shapétaret Grekixit ju ryné fshatéravet
Kolonjs duke djegur, tym dhe flagé po delte) nga
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Greke.

=




OFFENSIVA E KURVELESHEVE KUNDER
PICARIT.

‘Trimat o Kurveleshit giendeshin n qaf' Picar,
vendosné g8 t'u beni

Prll 52 po u sbardhsllua Kurveleshasit ju vuné zjar
dyfegeve dhe ju a dhant andareve. Dyfegu zuri §
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thens qarkun ¢ Permetit kish frike se mos binin no

Ziure t ihatérave 18 Krishsrs, Mo t6 srdhar
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Frashri qe mbarvar. Harii vetém fshatérat e ti

‘mblodh ns Permet. ‘Permetit u mbushné
e mé emijé u ropné prej andars
dhe shumé gra u ¢nderuan. Si u vate ndihme qar-
Kt Gjinokastrés dite 5u ben offensivé Shal-

tareve £8 cilét pas njé i 1ufts u
a e laréve e  madhe dhe dy topa po ri-
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& Mait u be nje armistics midis Shaipe-
taréve edho andareve. Shiain 1 kisss et qe

9

ermet. njé oficer me njé xhandarma né Kuman-
dari Grek Mavroidhi dhe u muar vesh g8 {8 sheno-
nin nié wj¢ neutrale gier sa t& mbaroe; Konferenca

e Korfazit. U ngrit Mavroidhiu dhe vate né Kelcure
ku u bashkua me Ollandezin_ db E
neutral jrak t& bardhé. Qeveria Shaipétare
70! delegat né Korfuz Kollonelin Thomson dhe
Medom erin, nga are Keyengritésve vate
ogratua me o Konference mbajti nje
5ave dhe pérfundoj duke dhens Zografos ca privi-
lege pér ato vise qé bené Ky Zogratua futi
¢he Korgen brénda po katu gieti kundréshtim nga
dur Beu, se § I tege pér Kor-

gén kur Korga nuku deklaro) Kryengritie.” Zo
foa ju pérgieq “kam detyre 6 mpron) t& Krishter-




7 Mo undi o pranun dhe o Korgts. Privlgiet
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né dhomé tjatér té shikoni o bir na thots plaka
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shikojma? Shtritur né mes t& dhoms njé nuse e
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Ky rup rinta) mé Pormer pas on dit e
Tmandab pirgiithssbme vendos kit s e hedd
ne Tos} irdherit u ngritmé nga Pérmeti
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clapir tat i mbewre pa djegur. N6 kété shtipl
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sur ne ndreshit. né kito fahatéra ardhé te
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o in dhe e bage
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Nuku shicuan shumé dit pas faljes o kityre &
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théshmé mbrojtien ¢ femieve, prandaj u ngrit dhe
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